¹ Innoc. hb. brev. p. 63. et Bez. po⁷ eand. Ep.

quoecumque terrarum Christianæ reipublicæ nomen pervagetur, te quoque pro ejus salute tanquam invictum pugilem et excubasse contra, et in præsentī excubare omnes intelligant.

63. « Quapropter te quia semper in minoribus et corde et animo gessimus, in præsentiarum pro pastoralis officii nostri debito facere non potuimus, quominus paternam hanc nostram benevolentiam erga te, hujusque sanctæ Sedis, tibi sæpe alias perspectam, et cognitam per litteras hujuscemodi significarem excellentiæ tuæ : quam hortamur, rogamus, et per viscera misericordiæ Domini nostri Jesu Christi obsecramus, et obtestamur in Domino, ut quod ab ineunte ætate cum summa et immortalī laude in persequendis hostibus, et tutanda religione hactenus fecit excellentiæ tuæ, nunc cum et gloria et rebus gestis, ac existimatione, ætatisque maturioris accessione universæ Christianæ reipublicæ judicio floreat, in religioso ac sancto proposito suo majore, quam unquam antea, desiderio perseveret, plurisque facere velit periclitantis fidei Catholice causam, quam quascumque alias a nequissimo ipsius fidei hoste conditiones forsā oblatas; quanquam enim et invictum animi tui robur, et constantia singularis, fideique tuendæ, quo semper flagrasti ardor, ac prudentia excellentiæ tuæ nobis jam pridem perspecta sint; tamen propter ea, quæ de expugnationibus quorundam Valachiæ super Danubium, nova allata proxime fuerunt, et quæ idem Rhodiani scribunt se a Turco litteras recepisse, quibus expresse affirmat, se iturum in expeditionem, non tamen ad eorum damna, et charissimus in Christo filius noster Ferdinandus rex Siciliæ de illius apparatu, qui sit apud Apolloniam significat, atque idem Ragusæ affirmant, cogimur etiam in tuto timere atque prospicere, ne peritissimi hostes re ipsa, id quod omnes jam pridem sciunt, experti excellentiam scilicet tuam ad eorum impetus reprimendos plurimum omnium posse, consuetis artibus et innata calliditate aliquid moliri conentur, quod sanctum istud propositum tuum aliqua ex parte retardari per ipsorum falsas pollicitationes valeat. Confidas autem in Domino et Altissimi dextera, quod quemadmodum ante hoc tempus felix successus ex spurcissimorum hostium clade excellentiam tuam apud omnes nationes claram fecit et gloriosam, ita in posterum omni felicitate auctam clariorem gloriosiorumque efficiet. Nos autem pro fidei orthodoxæ, quod videmus, periculo, et officii nostri pastoralis ratione una cum venerabilibus fratribus nostris S. R. E. cardinalibus interea dabimus omnem operam, ut Italia, ac finitimarum provinciarum primum, deinde cæterorum potentatuum rebus in tranquilliore statu dispositis, ante omnia de ratione fidei Catholice tutandæ ac defendendæ aliqua opportuna media,